ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИIIАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИrI

КАЗАН ШОhОРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМJIЕГЕНЕЦ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

могАриФ
идАросЕ

прикАз БоЕрык

2022г. J\ъ

Об открытии детского сада-новостройки Л}11

Советского района г.Казани

во исполнение постановления Исполнительного комитета г.казани от

2|.|0.202L Ns2727 кО создании дополнительных дошкольных мест в

образовательных учреждениях г.Казани>> (с учетом изменений, внесенных

Постановлением от 11.11.202I Jф2948) в связи с завершением строительства,

приказываю:

1. Открыть с 31.01 .2022 Муницип€lJIьное автономное дошкольное

образовательное rIреждение к,Щетский сад J\bl1 комбинированного видa>)

Советского района г.Казани на 140 мест.

2. Нача:lьнику районного отдела образования Э.Р.Арслановой обеспечить

организационные работы по открытию детского сада N91 1.

3. Главному специ€lJIисту отдела по работе с дошкольными

образовательными учреждениями М.В.Морозовой провести комплектование

детского сада Ns1 1 детьми с учетом проектной мощности здания.

4. Заведующей МАДОУ <<.Щетский сад }lb1l комбинированного вида)

Советского района г.Казани О.В.Щубровиной:

4.1. подготовить пакет документов, необходимый для функционирования

учреждения и приема детей в детский сад Ns1l в соответствии с действующим

законодательством;

4.2. установить 10,5 - часовой режим функционированиJI црупп;

l$ C,|J

Документ создан в электронной форме. № 50/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2022 10:11

4.З. укомплектовать детский сад ЛЬ11 персон€uIом согласно штатному

расписанию в пределах нормативных значений;

4.4. провести организационные работы по санитарной обработке помещений

и обеспечить готовность здания для приема детей к 02 февраля2022 года;

4.5. обеспечить информирование родителей (законных представителей) о

сроках приема детей в детский сад J\b11, заключить соответствующие договоры с

родителями (законными представителями) ;

4.6. осуществлять присмотр и уход за детьми без реаJIизации

образовательной программы до получения пицензии на право осуществления

образовательной деятелъности по программам дошкольного образования.

5. Начальнику группы сводного планирования Управления образования

г.Казани Г.Ш.Исхаковой расходы по финансовому обеспечению деятельности

детского сада Nsl1 осуществлятъ в пределах росписи Управления образования

Исполнительного комитета г.Казани с последующим восстановлением при

поступлении целевых средств.

б. Контроль за исполнением настоящего прикЕва возложить на начальника

районного отдела образования Э.Р.Арсланову.

Исполняющий обязанности пачальн

заместитель ] А.М.Ахметов

Исп.Т.,Щ.Багаева
292-52-2,7

i:.; rtэлнительноrо
комитета

K{v i{и ципальн огG
"

utiрозочаu"о_
,,iг,Jдu Ku,""u"

Документ создан в электронной форме. № 50/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2022 10:11

Лист согласования к документу № 50/02-05-02 от 19.01.2022
Инициатор согласования: Багаева Т.Д. начальник отдела по работе с дошкольными
образовательными учреждениями Управления образования
Согласование инициировано: 19.01.2022 10:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано

на визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Уразова И.М.
19.01.2022

- 10:16

Согласовано
19.01.2022 -

11:10

-

2  Сиразиева Э.Р.
19.01.2022

- 11:10

Согласовано
19.01.2022 -

11:15

-

3
Ахметов А.М. /
Сиразиева Э.Р.

19.01.2022
- 11:15

Подписано
собственноручно

19.01.2022 -
11:15

(Сиразиева Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 50/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.01.2022 11:15